
UCHWAŁA NR XXXVII/302/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 28 sierpnia 2012 r.

w sprawie powierzenia Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo 
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz 

za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnienia do ustalania cen i opłat albo stanowienia 
o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XLVI/309/2005 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 listopada 2005 r. w sprawie powierzenia 
Prezydentowi Miasta Wałbrzycha uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za usługi komunalne 
o charakterze użyteczności publicznej z zakresu kultury fizycznej, to jest za korzystanie z obiektów i urządzeń 
sportowych stanowiących własność Gminy Wałbrzych, 

2) uchwała Nr VIII/42/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
cennika usług pogrzebowych i cmentarnych wykonywanych z upoważnienia Gminy Wałbrzych na obiektach 
gminnych, 

3) uchwała Nr XXIII/196/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie ustalania stawek 
opłat za usługi przyjmowania odpadów na składowisko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 09055196-3399-4734-B75D-1FBE96B91718. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 roku nr 45, 
poz. 236) rada gminy może powierzyć organowi wykonawczemu gminy uprawnienia do ustalania cen i opłat albo 
stanowienia o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za 
korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej należących do jednostki samorządu terytorialnego. 

Powierzenie Prezydentowi Miasta uprawnień, o których mowa dotyczy usług o charakterze użyteczności 
publicznej to jest usług powszechnie dostępnych (gwarantowanych przepisami prawa), zaspakajających 
w sposób bieżący i ciągły podstawowe potrzeby ludności, na które ustalanie cen i opłat nie zastrzeżono 
przepisami prawa do kompetencji innych organów i podmiotów. Uprawnienia te dotyczą także ustalania cen 
i opłat za udostępnianie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zorganizowanych i wyodrębnionych 
przez gminę, będących własnością gminy. Do tego rodzaju obiektów i urządzeń należą obiekty: kultury, 
oświatowe, ochrony zdrowia, tereny rekreacyjne i wypoczynkowe, korty tenisowe, hale sportowe, sale 
widowiskowe, targowiska itp. 

Rozbudowa infrastruktury miejskiej powoduje, że pojawia się coraz więcej gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Wiele takich obiektów jest we władaniu gminnych jednostek organizacyjnych. Obiekty 
te wykorzystywane są do prowadzenia statutowej działalności tych jednostek, lecz po zajęciach lekcyjnych, 
treningach, udostępniane są także społeczności miasta, turystom itp. 

Powierzenie przedmiotowych uprawnień Prezydentowi Miasta jest rozwiązaniem zapewniającym należyte 
wykonywanie obowiązków zawiązanych z właściwym utrzymaniem obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, umożliwi też sprawne dostosowywanie cen do sytuacji ekonomicznej jednostek świadczących usługi 
komunalne czy też udostępniających urządzenia i obiekty. Ponadto pozwoli na sprawne reagowanie na 
występujące potrzeby społeczne w omawianym zakresie przez wprowadzanie np: ulg i zwolnień od ustalanych 
cen i opłat. 

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały przyznającej Prezydentowi Miasta uprawnienia wynikające z art. 
4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236). 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1Id: 09055196-3399-4734-B75D-1FBE96B91718. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




